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VESTERGÅRDSSKOLEN i 1982 - bygningsmæssigt set!

Som det fremgår på anden vis i dette 
blad, har skolen og dermed bygning
erne fungeret i snart 30 år. Det er 
yderst begrænset, hvad der bygnings
mæssigt er ændret i de forløbne år. 
For mig, der er kommet til i dette år, 
er det helt tydeligt at se, at det tids
punkt forlængst er nået, hvor der skal 
ske noget ved det bygningsmæssige, 
hvis ikke Vestergårdsskolen snart skal 
halte efter tidens krav og naboskolerne. 
1980-erne har jo desværre udviklet sig 
således, at der tages små og kun få 
skridt ad gangen, beslutningsproces
sen er lang, og risikoen for tidsprofil
forskydninger er stor. TIDSPROFIL
FORSKYDNING er det politiske 
modeord for udsættelse af planlagte 
projekter.
Skolevæsenet har imidlertid en moder
niseringsplan for skolebygninger, og 
selvom Vestergårdsskolen p.t. ikke er 
med på denne plan, og selvom det ser 
ud til, at den nye skolerådmand har 
kastet sin velvilje på midtbyskolerne 
og glemt de halvgamle forstadsskoler, 
så må vi, d.v.s. forældre, lærere, elever 
og ledelse i forening yde en koncentre
ret indsats for at gøre opmærksom på 
Vestergårdsskolen’s behov.

Hvad er det så, der trænger ?
Det helt aktuelle problem ligger i 
hjemkundskabslokalerne, hvor de 
hygiejniske forhold er så ringe, at 
laboratoriekøkkenet vil blive lukket i 
juni 1982, hvorefter skolen i skoleåret 
1982/83 klarer sig med eet køkken, 
som nok midlertidig udstyres, så der 
kan arbejde flere end de 16, det nu er 
beregnet til. Vi håber så, at 1. halvår af 
1983 resulterer i en ombygning til eet 
fuldt moderne køkken til 24 elever. 
Et mere »overordnet« problem er 
skolens tage, hvor tagstenene krake
lerer, med utætheder til følge. Tag
stenene skal alle udskiftes, og den 
gamle understrygning skal erstattes

med moderne underlag, en vældig 
dyr omgang, men en nødvendig i- 
standsættelse.

Elevtallet i forhold til lokaler
nes antal!
Skolens elevtal og dermed antal af 
klasser er faldet i en årrække. Jeg har 
gode grunde til at tro, at elevtallet nu 
stabiliseres omkring 600-650 elever 
og 30 klasser. Det er et ideelt antal i 
forhold til lokalernes antal. Vi kan 
derved fastholde hjemklasseprincip- 
pet, d.v.s. hver klasse sit eget lokale, 
ingen »vandreklasser« og samtidig en 
rimelig mængde faglokaler.
Men Idasselokalerne trænger, ikke så 
meget til maling, men til bedre be
lysning, tavlelys, moderne kortop
hæng, tæppebelægning, nogle steder 
over-headprojektorer. Møblerings
mulighederne ville desuden øges 
med en fjernelse af katederforhøj
ningerne.

Kælderlokalerne kan udnyttes 
betydeligt bedre nu.
Depoter med skabe til de forskellige 
specielle opbevaringer er en mangel, 
f.eks. til formning og håndarbejde, 
rengøringspersonalet har et uopfyldt 
lovmæssigt krav om ordentlige om
klædningsforhold, mad- og mælke
udleveringen foregår fra et rum uden 
naturligt lys, o.s.v. Folkeskolen og 
ungdomsskolen har her et fælles pro
blem - nemlig et lokale, hvor elever 
kan være i de pauser, der er i under
visningstiden, og hvor ungdoms
skolen derudover kan drive en slags 
klubvirksomhed. Motorlokalet skal 
nødvendigvis flyttes, så udstødnings
gas ikke længere kan genere bl.a. 
sangkor, der bruger morgensangsalen 
til øvelokale. Lokalet må placeres, så 
der etableres adgang direkte ude Ira 
parkeringsplads eller skolegård.
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Skolen mangler et samlings
lokale - samlingssted.
Vestergårdsskolen har ingen fælles
arealer - bortset fra »hullet« eller mor
gensangsalen - der savnes et lokale, 
hvor større forældrearrangementer, 
større elevsamlinger, fester og lignende 
kunne placeres. Der findes f.eks. ikke 
et lokale, der er egnet, såfremt jeg 
skulle ønske at samle de 8 klasser, der 
går til prøve i år, for at give en samlet 
gennemgang af reglerne for prøvernes 
afholdelse. Elevrådet arrangerer afog

til en diskoteksaften - placeret i en 
gymnastiksal - dels er lokalet ikke 
hensigtsmæssigt til formålet og dels 
giver færdselen med udesko direkte 
ind fra skolegården et voldsomt slid, 
som salen lider under.
Der er mange problemer, nogle af 
dem er nævnt her, og lad mig slutte 
med en opfordring til at alle, der 
virker omkring Vestergårdsskolen, 
samarbejder om at skabe de bedst 
mulige rammer - også bygningsmæs- 
sigt.

Leif Wil ler Rasmussen

I. vække fra venstre: Skolesekretær VeraJorgensen - skolesekretær Eli Hauschildt - Ib Wacher - Preben 
Nielsen -J. Ahrenkiel - Inger Klitgaard - Lei! Willer Rasmussen - Inge-Meret c Heltoft - Per B. Bech - 
Jorgen Lumbve - Hans Nvmark - Elisabeth Wegger - Peter Pedersen - A. B. Moller.
2. række fra venstre: Kirsten Christensen - Pia Knudsen - Bente Petersen - A. Moller Hansen - Lissi 
Hall - Lissy Folsach - Bente Fisker-Sorcnsen - Merete Holm - Vibeke Heltoft - Ole Jensen - Peer 
Ringgaard - Leil Pehrs son - Henning Sorensen.
?. række /ra venstre: Anni Skvdt-Nielsen - Grethe Rasmussen - Ingrid Jorgensen (stottelæ.) - Kirsten 
Christo!forson - Dorte Lundgaard - Ingo Merete Sorensen -Elin Haugaard - Annie Mikkelsen - Erik 
Magelund.
t. række fra venstre: Frans Buch - Kaj Pedersen - Mogens Tousiru|) - Kat sten Mogensen - Per Lyngaa 
Sorensen - Kent O. Jensen - Bent Norholm - Lone Pedersen - P. Bonlokke - Grethe Bech - krans Ege 
Moller -J. Bak - John Moller -Wagner Nielsen.
Fraværende var: Poul Egebæk - Birgit Krog - Ole Moller.
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Afsked med -
Ved skoleårets slutning forlader over
lærer Kaj Pedersen Vestergårdsskolen 
for at gå på førtidspension i en alder af 
62 år.
Kaj Pedersen tog lærereksamen i 1945 
og kom til Viby kommunale skolevæ
sen d. 1 .juli 1946. Han er således den 
ældste af de få tilbageværende lærere, 
der har virket ved både Viby skole og 
Vestergårdsskolen og var altså med, 
da man marcherede fra den gamle 
Viby skole for at tage den nye Vester
gårdsskolen i brug d. 27. oktober 
1952.
Gennem de mange år har Kaj Peder
sen på sin rolige og hyggelige facon 
givet utallige børn indblik i mate
matikkens mysterier, og han har også 
givet mange børn gode oplevelser og 
kunnen gennem sin undervisning i 
geografi.
Fra starten af stod idrætten vel hans 
hjerte nærmest, og hans træning og 
instruktion af eleverne gav i denne 
periode mange pokaler til skolen ved 
de årlige atletik- og boldstævner, som 
blev afholdt forstadsskolerne imellem. 
Efterhånden, som han blev ældre, 
førte hans egen private idrætskarriere 
over i lederarbejde i en af byens hånd
boldklubber, siden i både Jydsk og 
Dansk Håndbold forbund, og ken
der vi Kaj Pedersen ret, vil han sikkert 
fortsat stille sin arbejdskraft og eksper
tise til rådighed for dansk håndbold.

I kollegernes kreds vil han blive husket 
som den rolige, urokkelige vestjyde, 
som måske ikke åbnede sig for alle, 
men som i vennelag - både ved den 
daglige kaffedrikning i det store fri
kvarter og ved private sammenkom
ster - lukkede sig op, skabte hygge og 
var mand for en god historie.
Vi siger tak for et godt og solidt 
arbejde i en menneskealder og ønsker 
et langt og godt otium.

Ændringer i 
lærerpersonalet.
Udover Kaj Pedersen er der 2 andre 
lærere, der nu forlader Vestergårds
skolen.
Inge Merete Sørensen har fået orlov for at 
flytte med sin mand til Odense. Inge 
Merete Sørensen har i 4 år undervist 
her i musik, tysk, engelsk, idræt, mate
matik og formning.

Elisabeth Wegger har fået orlov for i det 
kommende år at undervise i formning 
på Rudolf Steiner Skolen. Elisabeth 
Wegger har i snart 15 år arbejdet her 
som klasselærer med de fag, der hører 
dertil. Hun har naturligvis også på 
Vestergårdsskolen undervist i form- 
ning-
Vi håber, at de begge vender tilbage, 
da vi ellers vil komme til at savne dem, 
og især kan det blive svært at erstatte 
det kreative i deres indsats.
Lærerpersonalet forøges til det kom
mende år med børnehaveklasseleder 
Kirsten Locht og lærer Annette Skipper 
Ildvad.
Kirsten Locht skal have børnehave
klasse b. Kirsten Locht er en erfaren 
børnehaveklasseleder, der kommer 
fra et job på Næshøjskolen i Harlev. 
Annette Skipper Ildvad er nyuddan
net lærer, der skal undervise i sine 
liniefag musik og idræt og derudover i 
matematik i 1. klasse. Vestergårds
skolen glæder sig til samarbejdet med 
begge.

5



AFGANGSKLASSER - 1982
10. a

I. række: Inge Madsen, Ulla Laursen, Gitte Engkjær, Marianne Hammelsvang, Helle Sørensen, 
Annette Andersen.
2. række: Salim Umar, Flemming Rasmussen, Per Krogh, Henning Christensen, Møller Hansen 
(lærer).
J. række: Bo Remison, Orla Pedersen, Søren Vestergaard, Johannes Harreby-Hansen, Kim 
Johansen.

10. b

I. række: Inge Lise Hørdum, Gitte Vamberg Andersen, Tina Mikkelsen, Mimi Erichsen, Susanne 
Wiinqvist, Mette Lisbjerg, Svs Sørensen.
2. række: Peter H. Christensen, Tonnv Madsen, Per G. Pedersen, Steen Sørensen, Arlach Møller 
(lærer).
3. række: Jesper Andersen, Peter Bjerregård, René Kristensen, Martin Moller.
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10. c

1. række: Vibeke Langsig, Dorthe Eriksen, John Møller (lærer), Betinna Reimers, Steen Havbo 
Larsen.
2. række: Kurt Madsen, Erik Pedersen, Gunnar Skov Nielsen, Benny Jensen.
3. række: Torben Fredslund Andersen, Anna Maria Nielsen, Peter Havn, Michael Thinnesen, Frank 
Hansen.
Fraværende: Charlotte Thiemke, Bente Krag Christensen.

10. d

l. række: Britta Larsen, Nina Worm, Lone Nielsen, Birgitte Lind, Anne Brædder.
2. række: Peer Leth, Kenneth Asmussen, Peter Svejstrup, Claes Jensen, Brian Sørensen, Frans Buch 
(lærer).
3. række: Kaj Aakjær, Jan Foged, Claus Kjerntrup, Frank Christensen
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SKOLENÆVNET
Som bekendt afholdtes der skole
nævnsvalg i marts måned 1982 på 
samtlige landets folkeskoler. Her på 
Vestergårdsskolen kunne valget imid
lertid alvikles som fredsvalg, dvs. uden 
afstemning, idet der ved anmelde
fristens udløb ikke var indgivet andre 
kandidadister end den, der blev opstil
let af de fremmødte forældre på orien
teringsmødet forud for valget.
Som det fremgår nedenfor, forekom 
der kun få ændringer i sammensæt

ningen af det nye skolenævn. Det 
skulle således være muligt at bevare 
kontinuiteten i skolenævnsarbejdet i 
den kommende valgpei iode.
2 medlemmer af det afgående skole
nævn ønskede ikke opstilling. Vi skal 
derfor benytte lejligheden til at takke 
hr. Erik Meldgård og hr. Bent Dyring 
for deres indsats i den forløbne skole
nævnsperiode.
Vi kan herefter præsentere de for- 
ældrevalgte medlemmer af det nye 
skolenævn:

Forreste række: Ingrid Christensen, Eva Fisker Petersen (formand), Leil Willer Rasmussen (skoleleder), 
Rita Poulsen, Ole Fisker Petersen (elevrådsformand), Jan Bo Andersen.
Bageste række: Mogens Toustrup (lærerrepræsentant), Jørgen Lumbye Andersen (lærerrådsformand), 
Stig Farsø Nielsen (næstformand), Gert Guldborg.

Nyt om KLUK
I 1978 nedsatte skolenævnet bl.a. et 
informationsudvalg, der ret hurtigt 
kom til at fungere som redaktionsud
valg for det nve skoleblad »KLUK«. 
Ansvaret for udgivelsen afbladet hvi
lede på Erik Meldgaard, der som for
mand for udvalget påtog sig et kæmpe
arbejde.
Posten som ansvarshavende er nu 
overgået til skoleinspektør LeifWiller 
Rasmussen.

Orienteringsmøde for 
forældre til nye elever.

Der er gennem mange år skabt tra
dition for, at skolena-vnet sammen

med skolen arrangerer et møde mel
lem forældre til nye elever og skolens 
forskellige repræsentanter.
Ideen med dette møde er først og 
fremmest, at vi skal hilse på hinanden. 
Erfaringen viser, at det giver de små 
nye elever en rar fornemmelse af 
tryghed, når de f.eks. skal til skolelæge, 
at forældrene da kan sige, at lægen er 
en sød dame, som vi har hilst på 
henne på skolen.

Orienteringsmodet vil i år blive ajholdt 
onsdag, den .S. september, kl. IriOO på 
skolens lærerværelse.

*
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Elevfester på Vestergårdsskolen

To dage i træk havde eleverne på Vestergårdsskolen et par vellykkede 
diskoteksfester.
Ca. 200 festklædte piger og drenge gav den ikke for lidt, da de den 15. og 16.
april d.å. festede til tonerne af »Video« og mange andre nye melodier.
Enkelte fra skolenævnet syntes, at musikken blev spillet for højt, men vi mener, 
det er nødvendigt for at nyde musikken fuldt ud.

Færdselsprøve for skoleelever
30 elever dyster om politikreds-mesterskab
Elever fra 30 skoler i Århus 
politikreds deltager onsdag i 
finalen til årets cyklistprøve 
arrangeret af Rådet for 
Større Færdselssikkerhed.

Finalerne afvikles på Ve
stergårdsskolen i Viby i tids
rummet kl. 9 til 13, og for
uden en teoretisk prøve i 
færdselslære skal deltagerne 
gennemgå praktiske øvelser 
i trafikken samt behændig

hedsøvelser på en forhin
dringsbane i Viby Hallen.

Deltagerne er elever på 6. 
og 7. klassetrin, og forud for 
konkurrencen er gået adskil
lige måneders færdselsun
dervisning rundt om på sko
lerne. På hver skole er der 
holdt lokale cyklistkonkur
rencer, og det er - sagt fra 
en færdselssikkerhedsmæs
sig vinkel - de dygtigste cyk

lister fra hver af disse ar
rangementer, som onsdag 
får chancen for at blive poli
tikredsmester, oplyser færd
selspolitiets repræsentant i 
dommerkomiteen, politiassi
stent, P.E. Aggersbjerg.

Vinder af sidste års me
sterskab blev en elev fra 
Frydenlundskolen i Århus.

Afviklingen af Politikredsmesterskabet 1982 på Vestergårdsskolen forløb planmæssigt. Eleverne fra 
8. a sørgede for, at deltagerne kunne få morgenkaffe og frokost på skolen. Kl. 12.30 blev præmierne 
uddelt, - nr. 1 blev en elev fra Vibv skole.
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8. a’s kanotur
Efter successen sidste år i Norge besluttede vi os til at 
spare sammen til en ny tur i 8. klasse, dog uden at vi 
havde nogle konkrete planer om, hvor sådan en tur 
skulle gå hen. Men eftersom Mogens Toustrup tid
ligere havde været på kanotur på Gudenåen, fore
slog han dette som en mulighed. Og da turen var 
billig og lød tiltalende, slog vi til, noget vi ikke senere 
har fortrudt. Så vi afsluttede opsparingen og star
tede planlægningen og tilrettelæggelsen af turen. 
Som ærere havde vi Frans Buch og Pia Knudsen 
med foruden Mogens Toustrup.
Søndag den 16. maj kl. 10.00 mødtes vi på skolens 
parkeringsplads for derefter at tage med bus til 
Tørring, hvor vi fik instruktioner i kanosejllads. 
Dagens sejllads var på 21 km fra Tørring til Bred
stenbro, som var overnatningsstedet søndag nat.
Mandag havde vi 8 km’s sejllads mod Vestbirk 
camping som vort næste overnatningssted. Desværre 
havde vi et lille uheld, da en af vores kammerater 
måtte tage hjem på grund af sygdom. Da vi nåede 
Vestbirk camping, satte vi telte op. Senere på aftenen 
havde vi lejrbål, hvor vi sang »sjove sange« og fortalte 
»morsomme historier«.
Tirsdag var turens hårdeste dag, for vi skulle sejle 23 
km med 3 overbæringssteder. Da vi ankom til Øm 
om aftenen, skulle vi sove på en hø-mark.
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SOnsdag skulle vi heldigvis kun sejle 8 km. Dette var . — .v 
turens bedste soveplads, det var nemlig en 3-stjernet nlT'IMElKW^’ 
campingplads ved Ry, som hedder Sønder Ege
camping. Om aftenen var der forældreaften, hvor 
foræ drene kom med kager og rent tøj. Senere, efter 
forældrene var taget hjem, tog vi på diskotek, derfor 
var vi alle lidt slukørede torsdag morgen.
Tordag skulle vi til Himmelbjerget for derefter at 
sejle over Juulsø. Vores næste mål var Sletten. Også 
ved Sletten lavede vi bål og hyggede os, inden vi gik i 
seng for næste dag at drage hjem. Torsdag sejlede vi 
ca. 8 km.
Fredag var den sidste dag og på 9 km. Vi startede kl.
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8.30 fra Sletten og var ca. kl.
11.30 med et lille ophold imellem. Ved Silkeborg 
skulle vi aflevere vores redningsveste og kanoer. Vi 
blev hentet af en bus, som kørte os det sidste stykke 
vej hjem til go’e gamle Viby.
Vi synes alle i klassen, at det var en god tur med 
mange oplevelser. Vejret var med os hele turen, dog 
en nat torden.
Vi har også fået et bedre forhold til hinanden i
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klassen, fordi alle hjalp alle. Eleverne i 8. a.
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VESTERGÅRDSSKOLEN 
- 30 år.

I anledning af skolens 30 års fødsels
dag er lærerrådet blevet enige om at 
lave en større fest på skolen torsdag 
den 28. oktober 1982. Det er menin
gen, at alle elever fra samtlige klasse
trin skal deltage aktivt.
Arrangementet tænkes afviklet som 
featuredage - 4 i alt - startende tirsdag 
med forberedelser, kulminerende 
torsdag aften med alle festlighederne 
og afsluttende fredag med oprydning.

Aktiviteterne kan blive mangeartede - 
lige fra det kulturelle (eksempelvis 
teater og udstillinger) til det kulina
riske (konditori, sund mad osv.) - alle 
muligheder står åbne for fuld udfol
delse af fantasien.
Da vi jo gerne skulle komme frem til 
så mange forskelligartede aktiviteter 
som muligt, regner festudvalget med 
at gå igang allerede kort tid efter som
merferien, idet vi forventer, at der 
bliver tale om et større koordinerings
arbejde.

J Merete Holm

GLIMT FRA SIDSTE SKOLEDAG
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VESTERGÅRDSSKOLEN i skoleåret 1982/83
Skolen vil ved årets start have 49 lærere og 622 elever, der fordeler sig med 556 
elever i 28 normalklasser (1 .-10. kl.), 47 elever i 3 børnehaveklasser og 19 elever i 
3 specialklasser på henholdsvis 3.-5.- og 9. klassetrin.
På 10. klassetrin er der 4 klasser, på 1.- 6.- og 7. klassetrin kun 2 klasser, ellers 3 
klasser på hvert klassetrin. Antallet af elever i klasserne varierer mellem 26 og 
13, med et gennemsnit mellem 19 og 20 elever pr. klasse.
1 skoleåret 1982/83 bliver der altså 3 børnehaveklasser mod kun 2 klasser i år. Vi 
forventer, at 3 børnehaveklasser bliver det normale i fremtiden.

Afslutningen på det 
nuværende skoleår 

(skoleåret 81/82)

Torsdag, den 17. juni 1982 slutter under
visningen - efter 5. lektion - kl. 13.00.

Fredag, den 18. juni møder klasserne 
således:
Børnehaveklasse a kl. 8.15- 9.15
Børnehaveklasse b kl. 9.15-10.15
1.-5. klasserne kl.8.15- 9.15
Kl. 9.00 modes vi i morgensangsalen. 
6.-8. klasserne kl. 9.30-10.30 
kl. 10.15 modes vi i morgensangsalen.

Det nye skoleår 
(skoleåret 82/89)

begynder MANDAG, den 9. august 1982 
Der modes således:
Lærerne til lærermøde kl. 8.15
2.-6. klasserne kl. 9.15
7.-10. klasserne kl. 10.15
De nve 1. klasser kl. 11.00
MANDAG, den 16. august 1982 møder 
børnehaveklasserne
Børnehaveklasse a og b 
moder kl. 9.00
Børnehaveklasse c moder kl. 10.30

Vestergårdsskolen ønsker GOD FERIE 
øg på gensyn den 9. august 1982

Leif Willer Rasmussen


